MUNICÍPIO DO FLTNCHAL
DEPARTAMENTO PLANEAMENTO E ORDENAMENTO

DIVISÃO DE GESTÀO DO ESPAÇO PÚBLICO E PUBLICIDADE

Editql n.' 348/2023

FESTAS DA SE

19 o 27 de moio de 2023

ESTABETECIMENTOS COMERCIA¡S

JoÕo José Noscimenfo Rodrigues, Vereodor com os pelouros do Urbonismo,

Ploneomento Estrotégico, Ordenomento do Terrilório. Reobilitoçöo Urbono,

GeorreferencioçÕo, GesiÕo de Espoços Públicos e Fiscolizoçõo, no uso do foculdode

conferido pelo DelegoçÕo de Competêncios do Exmo. Senhor Presidente do Cômoro

Municipol do Funchol, Despocho de Delegoçõo e Subdelegoçöo de Competêncios do

Presidente nos Vereodores, dotodo de 07 de Abril de 2022, publicitodo pelo editol n.o

216/2022, do dio 0Z de Abril de 2022, ttt, torno público, que por ocosiöo do reolizoçÕo dos

Festos do Sé, que terÕo lugor entre os dios 19 o 27 de moio, os estobelecimenios inseridos no

óreo do festo, conforme oboixo descritos, podem, o título excecionol e neste período,

prolongor o horório de funcionomento do seguinte modo:

Dios I9,20,26 e 27 de moio de 2023, oIé òs 01.00 horos

Dios 2l o 25 de moio de 2023, oilê òs 24.00 horos.

Arruomentos inseridos no óreo do Festo

Ruo do Bispo

Ruo dos Ferreiros

Ruo JoÕo Toviro

Ruo do Queimodo de Cimo

Ruo do Queimodo de Boixo

Lorgo do Choforiz

Ruo do Estonco Velho

Trovesso dos Arrieiros

Mois se torno público que

a

a

a

a

a

a

a

a

P¡aca .c f,4uñ¡cíp o- :CC-1-5i2 Funcþ¿l 'Ccntflbulni€ ::: ::l j:.: ' Teleícne :9i :i.t CCC ' Fa! 291 :24 5C6 dsepp@cm-funchal.pt

MUNICIPIO DO FTINCHAL
DEPARTAMENTO PLANEAMENTO E ORDENAMENTO

DIVISÃO DE GESTÀO DO ESPAÇO PÚBLICO E PUBLICIDADE

É proibido o vendo ombulonte no vio público no óreo do evento;
!-.--

E proibido o consumo de bebidos em recipientes/gorrofos de vidro no exterior dos

estobelecimentos;

Os comerciontes que possuem licenço de esplonodo podem, neste período, o

título excecionol, olorgor o òreo do mesmo, desde que sejo solvoguordodo um

corredor centrol de circuloçÕo pedonol com o lorguro mínimo de l,50mts.;

Podem ser colocodos no exierior do estobelecimento, junto ò suo fochodo,

equipomento de vendo de cervejo e sumos de pressÕo;

É do responsobiliode dos comerciontes o remoçÕo dos resíduos, montendo o locol

sempre limpo.

O Vereodor por delegoçõo de competþ¡6iq5 (t)

JoÕo José Noscimento Rodrigues

) Despacho de delegação e subdelegação de competênc¡as, exarado pelo Senhor Presidente da Câmara Mun¡c¡pal do Funchal, em 7 de abr¡l de 2022, públicado pelo ed¡tal
n" 21612022, de 7 de abril de 2022. O edital fo¡ afixado nos loca¡s de estilo e public¡tado no D¡ário de Notícias da Made¡ra e Jornal da Made¡ra, ediçöes de I de abril de

2022,comasalleøÉesdodespachodoSenhorPresidentedaCâmaradatadodelSdeagostode2022epubl¡cadonodia20deagostode2022noJMeDN. Oref€r¡do
despacho poderá ¡gualmente ser consultado no sitio ofic¡al da Câmara Munic¡pal do Funchal na ¡ntemet, em httor/\M.cm-funchal.ot

a

a

a

p,¿.;: ¡c ii:u.rcipro,gCC.t,5i: Fuñc¡at . Ccntr bur.ie 31: li7 115 'Te,eí¡¡¿ :91 :1i CCC ' F¿¡ 2_ct j:i 546 dFepp@cm-funchal.pt